UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẢI HẬU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hậu, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng

và an ninh huyện Hải Hậu

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẢI HẬU

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013; Nghị định số

01/VBHN-BQP ngày 08/02/2021 của Bộ Quốc phòng về quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) Trung

ương, Hội đồng GDQPAN quân khu; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng GDQPAN các cấp;

 Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức, bộ máy và cán bộ, công

chức, viên chức, giáo viên mầm non hợp đồng, lao động hợp đồng trong các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; người giữ chức danh, chức vụ trong

doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn góp của nhà nước thuộc tỉnh Nam

Định;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng GDQPAN huyện, gồm các ông (bà) có tên và

giữ các chức vụ sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Vũ Văn Kỳ - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông Nguyễn Minh Tiến - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện - Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng;

- Ông Phạm Văn Oánh - Trưởng Công an huyện;

- Ông Vũ Thế Hưng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Mời ông Phan Văn Hưởng - Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ;

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Trần Văn Dương - Chính trị viên Ban CHQS huyện;

- Ông Nguyễn Mạnh Dũng - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Đoàn Tân Châu - Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Lê Văn Sơn - Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin;

- Ông Phạm Văn Cường - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban

CHQS huyện;

- Ông Nguyễn Duy Đông - Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị

Ban CHQS huyện;

- Ông Nguyễn Văn Thiện - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện;

- Ông Lê Văn Lưỡng - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Lê Hồng Lượng - Phó trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Phạm Mạnh Đoàn - Phó trưởng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội;

- Ông Bùi Trung Kiên - Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Trần Ngọc Tuân - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và TT;

- Ông Nguyễn Chí Nhân - Đồn trưởng Đồn Biên phòng Văn Lý;

- Ông Phạm Văn Trường - Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Hải

Thịnh;

- Ông Lê Văn Trường - Hiệu trưởng Trường THPT A Hải Hậu;

- Bà Nguyễn Thị Dung - Hiệu trưởng Trường THPT B Hải Hậu;

- Ông Nguyễn Văn Chiểu - Hiệu trưởng Trường THPT C Hải Hậu;

- Ông Nguyễn Văn Tuấn - Hiệu trưởng Trường THPT Thịnh Long;

- Ông Tạ Văn Duy - Hiệu trưởng Trường THPT Trần Quốc Tuấn;

- Ông Mai Quảng Đại - Hiệu trưởng Trường THPT Vũ Văn Hiếu;

- Ông Bùi Văn Đạt - Hiệu trưởng Trường THPT An Phúc;

* Mời các ông (bà) sau đây tham gia Ủy viên Hội đồng:

 - Ông Nguyễn Quang Hưng - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;

- Ông Nguyễn Văn Hoạt - Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy;

- Ông Đinh Xuân Vương - Trưởng ban Tuyên giáo Huyện uỷ kiêm Giám

đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện;

 - Ông Nguyễn Văn Long - Chánh Văn phòng Huyện uỷ;

 - Ông Vũ Văn Na - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Ông Mai Xuân Hòa - Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Trần Thị Thuý Đoan - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Ông Bùi Thanh Hải - Bí thư Huyện đoàn.

- Bà Lại Thị Chi - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Bà Đinh Thị Kim Tuyến - Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện uỷ;

4. Ban Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện gồm:

4.1. Trưởng ban: Ông Phạm Văn Cường - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham

mưu trưởng Ban CHQS huyện.

4.2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Lê Văn Lưỡng - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Lê Hồng Lượng - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Văn Thiện - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện;

4.3. Các Uỷ viên:

- Ông Nguyễn Duy Đông - Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị

Ban CHQS huyện;

- Ông Phạm Mạnh Đoàn - Phó Trưởng phòng Lao động - TBXH;

- Ông Phạm Hùng Kiền - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Trần Quang Nhuệ - Phó Trưởng phòng Văn hoá - Thông tin;

- Ông Bùi Trung Kiên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Mời bà Phạm Ánh Tuyết - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Mời bà Lê Thị Thủy - Phó Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Huyện ủy;

- Ông Phạm Văn Thanh - Chuyên viên Văn phòng Huyện uỷ.

- Bà Vũ Thị Quỳnh Ly - Nhân viên Tài chính Ban CHQS huyện;

- Ông Nguyễn Cơ Thạch - Trợ lý Dân quân Ban CHQS huyện;

- Ông Nguyễn Đình Văn - Trợ lý Tuyên huấn Ban CHQS huyện;

Điều 2. Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện có nhiệm vụ:

- Tham mưu, tư vấn, giúp Huyện ủy, UBND huyện, chỉ đạo thực hiện nhiệm

vụ GDQPAN trên địa bàn;

- Yêu cầu các cơ quan, tổ chức liên quan cung cấp thông tin về giáo dục

quốc phòng và an ninh để xây dựng các Kế hoạch, đề án về GDQPAN;

- Chỉ đạo Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn phối hợp với các cơ quan, tổ

chức liên quan thực hiện GDQPAN theo thẩm quyền;

- Thường trực Hội đồng GDQPAN huyện có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch,

tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4 và các đối

tượng khác hàng năm theo thẩm quyền;

- Tổ chức kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu

nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về GDQPAN;

- Báo cáo kết quả giáo dục quốc phòng và an ninh với Huyện uỷ, UBND

huyện và Hội đồng GDQPAN tỉnh theo quy định;

- Chủ tịch Hội đồng GDQPAN huyện sử dụng con dấu của UBND huyện;

các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu cơ quan, tổ chức mình để giao dịch công việc;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền giao.

Điều 3. Ban CHQS huyện là cơ quan Thường trực Hội đồng GDQPAN.

Chủ tịch Hội đồng GDQPAN huyện ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng,

quy định chức năng nhiệm vụ của Ban Thường trực, cơ quan Thường trực Hội

đồng GDQPAN huyện. Kinh phí hoạt động của Hội đồng GDQPAN huyện do

ngân sách huyện bảo đảm theo dự toán hàng năm của Ban CHQS huyện được phê

duyệt;

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

7296/QQĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND huyện Hải Hậu;

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện,

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Hội đồng GDQPAN tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;                      (Báo cáo)

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên Hội đồng GDQPAN huyện;

- Như điều 4;

- Lưu: VT; QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Hải Điền

		2023-02-28T21:40:55+0700

		2023-03-01T08:25:14+0700

		2023-03-01T08:25:14+0700

		2023-03-01T08:25:14+0700